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Regionskommune om en løsning, der tilgodeser 
de bornholmske ønsker.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 70). 

Første næstformand (Svend Auken): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se foran). Dette forslag indgår herefter i for- 
handlingen. 

Svend Heiselberg (V): 
Jeg kan forstå, at Enhedslisten gør meget ud af 
at fremture med det ledige synspunkt, at vi poli- 
tisk skal fastholde besejlingen Rønne-Køben- 
havn, selv om mere end 170 medlemmer af dette 
Ting har truffet en anden beslutning. En beslut- 
ning, som er truffet på baggrund af tidligere øn- 
sker fra bornholmere om en hurtigfærge fra 
Rønne til Ystad, som staten imødekom. 

Derefter var der et ønske fra det bornholmske 
erhvervsliv om en godsrute til Køge, hvilket sta- 
ten også har imødekommet. Denne omlægning 
har da også medført, at der ikke længere vil 
være behov for en færge på Rønne-København- 
overfarten. Desforuden har vi imødekommet et 
tidligere stærkt ønske om at få nedsat passager- 
og godstaksterne. 

Det er min opfattelse, at bornholmerne, hvis 
vi skal holde os inden for det økonomisk for- 
svarlige, er godt dækket ind. Vores to bornholm- 
ske kolleger har da også i høj grad bidraget til, at 
der blev taget alle mulige hensyn til bornhol- 
merne. Forholdet er jo det, at næsten ingen læn- 
gere bruger natfærgen fra København til Rønne. 

Jeg vil da også gerne spørge hr. Albrechtsen, 
da jeg har set, at hr. Albrechtsen har været på 
Bornholm, om, hvordan hr. Albrechtsen kom til 
og fra Bornholm. 

Jeg skal i øvrigt henholde mig til ministerens 
tale, som jeg fuldt ud føler mig dækket ind af. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Hr. Svend Heiselberg har ret i, at da jeg skulle til 
Bornholm, havde man fået det arrangeret sådan, 
at der ikke var en natfærgeafgang den aften. 
Men hvis det er det argument, hr. Heiselberg har 
tilbage i sit arsenal til forsvar for den løsning, 
han er ved at kaste sig ud i, så synes jeg allige- 
vel, det er for tyndt. 

Derfor vil jeg godt stille hr. Heiselberg, som 
nu oven i købet mener, at de to bornholmske fol- 
ketingsmedlemmer har gjort en stor indsats, et 
spørgsmål. Jeg håber, at de selv vil redegøre for, 
hvad de har gjort, for jeg tror, at det i mange 

henseender vil være rimeligt, at også befolknin- 
gen får mulighed for at få kendskab til deres sto- 
re indsats. 

Ki. 14.50 
Ministeren hævdede, at det færgeforlig var 

blevet godt modtaget på Bornholm, og hr. Hei- 
selberg svæver åbenbart også i den vildfarelse, 
at det er blevet godt modtaget på Bornholm. Vil 
og kan hr. Heiselberg redegøre for, hvad Regi- 
onsrådet har vedtaget om færgeforliget? Og 
hvad er hr. Heiselbergs svar på de to resolutio- 
ner, som Regionsrådet har vedtaget? 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så går vi videre. Det er hr. Henrik Sass Larsen 
som ordfører. 

Henrik Sass Larsen (S): 
Et bredt og et endda meget bredt flertal i Folke- 
tinget står bag den her aftale om den fremtidige 
trafikbetjening af Bornholm. For Socialdemokra- 
tiets vedkommende -  jeg tror og mener også at 
have konstateret, at det gælder for de øvrige 
partier -  har målet med den her aftale været at 
sikre de bedst mulige aftaler for Bornholm, selv- 
følgelig under hensyntagen til de økonomiske 
rammer. Sådan har arbejdet i den politiske følge- 
gruppe også været tilrettelagt. 

Det har været en åben og direkte dialog med 
repræsentanter for Bornholm og med bornhol- 
merne i det hele taget. Og vi har lyttet, og vi har 
ændret. 

Ud fra et oprindeligt ønske om at sænke pri- 
serne for erhvervslivet på fragt og gods blev det 
en del af forliget. 

Ud fra et ønske om flere afgange med hurtig- 
færge på Rønne-Ystad blev det en del af forliget. 

Ud fra et ønske om driftssikkerhed og øget 
kapacitet på Rønne-Ystad blev det en del af for- 
liget. 

Og ud fra et ønske om at opretholde en nat- 
færgeforbindelse blev det en del af forliget. 

Osv., osv. 
Vi har ændret, vi har været fleksible, og vi har 

hele vejen igennem været i dialog. 
Vi har været på besøg på Bornholm, bl.a. på 

Socialdemokraternes foranledning, og for mit 
vedkommende flere gange, og har drøftet situa- 
tionen og har spurgt, hvilke ændringer der skul- 
le til, for at man fandt en tilfredsstillende løs- 
ning. Og der blev nikket omkring bordet til den 
løsning, vi fandt i starten af januar måned. Her 
fandt vi en ramme, og den har Socialdemokrati- 
et tilsluttet sig, og den står vi fast på. 


